administracao@prodnorte.es.gov.br

Av. Agenor Luiz Heringer, 630 – Centro

Pinheiros/ES. CEP.: 29.980-000

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

O CONSORCIO PÚBLICO PRODNORTE, CNJP: 10.820.775/0001-67, torna público o resultado da

licitação em referência, cujo o objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para,

sob demanda, prestar serviços comuns de demolição, conserto, instalação, montagem, operação, conservação,

reparação, adaptação e mantenimento preventivo e corretivo diversos, com fornecimento de peças, equipamentos,

materiais e mão de obra, bem como de mantenimento corretivo e preventivo de logradouros e vias públicas,

abrangendo a correção de toda a infra estrutura das vias urbana e rural, na forma estabelecida em planilhas de

serviços e insumos diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil,

doravante denominado sinapi, objetivando atender as necessidades de serviços comuns de engenharia do órgão

gerenciador e órgãos participantes, cujos serviços e bens se enquadrem na categoria de serviços comuns, de que

trata a lei federal nº 10.520/2002, e o decreto n.º 3.555, de 08 de agosto de 2000 e alterações posteriores, a fim

de atender de forma compartilhada para atender as necessidades do consórcio público PRODNORTE.

Na qualidade de Presidente do CONSÓRCIO PRODNORTE, no uso de uma das suas atribuições legais, com

base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial acima

epigrafado, para RATIFICAR como vencedor o licitante aqui identificado, no valor apresentado na proposta

reformulada.

Empresa Vencedora: MFI EMPREENDIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.943.175/0001-93. Valor

total adjudicado de: R$ 73.663.711,97 (setenta e três milhões, seiscentos e sessenta e três mil, setecentos e

onze reais e noventa e sete centavos).

Pinheiros, 10 de maio de 2023

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

mailto:administracao@prodnorte.es.gov.br
mailto:licitacao@prodnorte.es.gov.br